РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ РЫБИНСКОГО РАЙОНА

АДМИНИСТРАЦИЯ БОРОДИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 01.09.2022 г                                     с. Бородино                                            № 42-п

Об утверждении тарифов по эксплуатации муниципального транспорта для нужд населения.

В целях обеспечения условий предоставления мер социальной поддержки населения и эффективного использования муниципального имущества, на основании статьи   Устава Бородинского сельсовета. ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить тариф для населения по эксплуатации транспорта для нужд населения муниципального образования Бородинский сельсовет трактора МТЗ -82 за 0,30 часа на 2022 год в размере  240 ( двести сорок ) рублей ( согласно приложения )
2. Специалисту по финансам Бородинского сельсовета  С.В.Каур обеспечить своевременный сбор денежных средств с населения согласно установленному тарифу с передачей их в бухгалтерию Бородинского сельсовета по приходному кассовому ордеру.
3. Бухгалтерии администрации сельсовета обеспечить поступление денежных средств на статью доходов поступающих в порядке возмещения расходов понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельского поселения.
4. Назначить ответственным по эксплуатации муниципального транспорта помощника механика В.П.Климкова.
5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
6. Постановление  подлежит опубликованию   в периодическом печатном    издании «Бородинский сельский вестник» и размещению на официальном сайте
7.   Постановление вступает в силу после официального опубликования (   обнародования) в печатном издании«Бородинский сельский вестник»

Глава сельсовета                                                                         В.А.Грушкин

Приложение

к постановлению № 42-п

от 01.09.2022г.

Бородинского сельсовета
Расчет затрат

по эксплуатации муниципального транспорта

для нужд населения Бородинского сельсовета

Трактор МТЗ – 82

Норма расхода диз.топлива:  МТЗ – 82  - 8,2 л в час ( Постановление Государственного комитета Российской Федерации по строительству и жилищно- коммунальному  комплексу № 36 « Об утверждении Рекомендаций по расходу топлива машинами для содержания ремонта автомобильных дорог и объектов внешнего благоустройства поселений»
1. Оплата тракториста за один рейс 24447 : 168 час х 0,30 час= 43 руб 66 коп
2. Отчисления в фонды 30,2%             43,66 х 30,2%  = 13 руб 19 коп
3. ГСМ на 1 рейс  7,0 х 0,30 час= 3,5    3,5 х  50 руб =     175 руб
4. Смазочные материалы:  2,8% от количества ГСМ

                                                                       3,5 х 2,8% х 50 руб  =  4руб 90 коп

5.  Износ шин                                      4 х 10 000: 100 000 х 1,53 х 4 = 2 руб 45 коп

Итого:                                                                                    240 руб